Autres dimensions et caractéristiques, nous consulter
Ponts de chargement en aluminium & en acier
GAMME PONTS ARTICULÉS
GBAS
en alu
SCHÉMAS
Lèvre segmentée
200 40
L + 40
14
0
 30
190
L
U 140
 ou 9% 200
D
 m
ax
i
D
 m
in
i
50
40
20
X (inclus butoir de quai)
Y
GBAS
Modèle fixe à souder.
Compensé par un ou plusieurs vérins, il est très compact.
Il s’intègre dans les glacis ou dans les châssis d’accostage
d’avant quai.
Charnière d’articulation en acier galvanisé.
Il permet de rattraper d’importants dénivelés.
Système automatique de blocage à la verticale.
Poignée de positionnement.
► Utilisations : transpalettes, chariots électriques ou
thermiques, …
Capacité maxi
5 000
l’unité
Pont fixe en aluminium Type GBAS 0820
L 815 x l 2000 mm, conçu pour s’adapter dans la
zone refuge NF EN 349 (code produit 309.20.029)
(sauf GBAS 0820 = 140)
190
Ø 40
Modèle
fixe
Page 94
     Autres dimensions et caractéristiques, nous consulter
Ponts de chargement en aluminium & en acier
GAMME PONTS ARTICULÉS
Type Code Longueur
(mm)
Largeur
(mm) X (mm) Y (mm)
Dénivelé (mm) Capacité /
essieu
(kg/unit.)
Poids
(kg/unit.)mini maxi
TYPE GBAS modèle fixe à souder sur le nez de quai
GBAS 0820 A.309.20.029 815 2 000 645 230 - 120 + 80 5 000 85
GBAS 0822 A.309.20.049 815 2 200 645 230 - 120 + 80 5 000 93
GBAS 1020 A.309.20.012 1 065 2 000 895 235 - 150 + 110 5 000 126
GBAS 1022 A.309.20.048 1 065 2 200 895 235 - 150 + 110 5 000 138
GBAS 1315 A.309.20.000 1 290 1 500 1 120 250 - 180 + 140 5 000 115
GBAS 1317 A.309.20.001 1 290 1 750 1 120 250 - 180 + 140 5 000 130
GBAS 1320 A.309.20.002 1 290 2 000 1 120 250 - 180 + 140 5 000 155
GBAS 1515 A.309.20.003 1 490 1 500 1 320 275 - 205 + 165 5 000 139
GBAS 1517 A.309.20.004 1 490 1 750 1 320 275 - 205 + 165 5 000 154
GBAS 1520 A.309.20.005 1 490 2 000 1 320 275 - 205 + 165 5 000 169
GBAS 1815 A.309.20.006 1 740 1 500 1 570 295 - 235 + 195 5 000 152
GBAS 1817 A.309.20.007 1 740 1 750 1 570 295 - 235 + 195 5 000 172
GBAS 1820 A.309.20.008 1 740 2 000 1 570 295 - 235 + 195 5 000 182
GBAS 2015 A.309.20.009 1 990 1 500 1 820 320 - 265 + 225 5 000 174
GBAS 2017 A.309.20.010 1 990 1 750 1 820 320 - 265 + 225 5 000 184
GBAS 2020 A.309.20.011 1 990 2 000 1 820 320 - 265 + 225 5 000 214
Lèvre segmentée (rajouter 40 mm à la longueur), le métre linéaire 7
GBAS
en alu
MONTAGE
Le pont GBAS (modèle fixe) est prévu pour être soudé sur un fer solidement ancré dans le
béton.
L’installation dans ce type de fosse permet de renforcer la sécurité, notamment :
• lors des transferts de charges : vides latéraux réduits par rapport à la hauteur de fosse.
• lors de l’arrivée du camion : positionnement précis lors de l’accostage.
16
0
U 160
Un cordon de soudure
de 70 mm,
en alternance
tous les 160 mm
Pattes de scellement
60 x 8 x 400 mm
tous les 600 mm
75˚
U 140
Un cordon de soudure de 70 mm,
en alternance tous les 160 mm
5˚ (= 9%)
Fer plat 100 x 80 x 8
à souder tous les 500 mm
(non fourni)
Pattes de scellement
60 x 8 x 400 mm
tous les 600 mm
820
Cheville M10
tête fraisée
(non fournie)100
Compensation
par vérin(s) à gaz
Lèvre segmentée
permet de rattraper
maxi 40 mm de dévers
Voir
conseils et
précisions
p.84-85
Page 95